
N á v r h  
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

hlavního města Prahy, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne ...... vydat podle § 17 odst. 3 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 
Čl. I 

 
            Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č.  27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2005 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 29/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. Prahy, 



2 
 

obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2006 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2007 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky 
č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy,  obecně 
závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.   4/2016 Sb. hl. m.  Prahy, 
obecně závazné vyhlášky č.   5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky 
č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné  vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy , obecně 
závazné  vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  



3 
 

vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné  vyhlášky č. 24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 10/2018 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky 
č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  
vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné  vyhlášky č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  
vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné  vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 11/2020 Sb. hl. m. 
Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2020 Sb. 
hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky 
č. 18/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  
vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 
závazné  vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, 
obecně závazné  vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. 
m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 
č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  
vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2022 
a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, se mění takto: 
 
V § 19 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňují se odstavce 2 a 3, které zní: 
 

„(2) Městská část je povinna v případě prodeje bytové jednotky, bytového domu 
anebo pozemku, jehož součástí je bytový dům, do 90 dnů po uzavření kupní smlouvy převést výnos 
z tohoto prodeje do fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hlavního města Prahy zřízeného 
hlavním městem Prahou. 
 

(3) Pro účely této vyhlášky se rozumí:  
 
a) bytovým domem stavba, ve které ve které více než polovina podlahové plochy odpovídá 

požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto účelu určena; 
 

b) bytovou jednotkou prostorově oddělená část domu a podíl na společných částech nemovité věci 
vzájemně spojené a neoddělitelné.“ 

 
 

Čl. II 
 

       Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem ....... 
 
 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA

